INFORME DE GERENCIA CORRESPONDIENTE AL
PERIODO 2007

Sefiores accionistas permitanme darles a conocer mi informe correspondiente al
afio 2007.

Primeramente agradezco a los sefiores accionistas que me han apoyado y han
sabido aportar con sus ideas y su trabajo sincero para el desarrollo y progreso de
nuestra empresa.

Ademas agradezco al sefior George Garcia presidente de la compafiia ya que con
su apoyo y trabajo hemos sabido llevar adelante la empresa, y hemos sabido
sobrellevar todos los inconvenientes que se han presentado a lo largo de este afio.

Un agradecimiehto muy especial a los sefiores: Manuel Bosquez, Gilberto
Saavedra, Mao Chum, Ruperto Morales, Aladino Nogales y Marlene Paredes,
vocales del Directorio, quienes con su trabajo nos han apoyado para sacar adelante

nuestra compaifiia.
TRABAJOS REALIZADOS
Sefiores accionistas a continuacién voy a dar a conocer los trabajos y tramites que
oy se gg;gealigagppdurante eLaz:E 2007 04 v Ry i ;v

Para “empezar quiero informarles que se ha podido cumplir con uno de los
proyectos presentados en el informe del afio 2006, que es la construccién de la
cancha de uso multiple, la cual se encuentra a disposicién de todos ustedes sefiores
accionistas para realizar deporte o cualquier evento que fomente el compafierismo
entre todos.

Tramites en la Superintendencia de Compafiias en traspaso de acciones:

Sr. Hugo Villares - Sr. Luis Castro +

Sr. Angel Freire
Sra. Enma Meneses
Sr. Klever Jacome
Sra. Angela Carrillo
Sr. Carlos Olalla

Sr. Guido Azanza
Sr. Joel Cevallos

Sr. Marco Arcos

Sr. Segunde Zutftiga

Sr. Marco Beltrari«

Sr. Alvaro Almeida -

Sr. Mario Pazmifio
Sr. Wilson Garcia
Sr. Elicio Alcivar
Sr. George Garcia «
Sr. Mario Toapanta
Sr. Fausto Arcos
Sr. Remigio Vargas
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Sr. Jorge Aguirre
Sr. José Herrera (+)
Sr. Segundo Castillo
Sr. Tito Pineda

Sr. Ruperto Morales
Sr. Victor Osorio

Sr. Nervo Armijos
Sr. Edwin Nogales
Sr. Oscar Cevallos
Sr. Aladino Nogales

Sra. Tania Cornejo
Sra. Piedad Larcos
Sr. Marco Lara

Sr. Miguel Morales
Sr. Vinicio Pefia

Sr. Felix Paredes
Sr. Carlos Guillin
Sra. Digna Cuadros
Sr. Edgar Lara

Sr. Freddy Maya

Tramites en el Consejo Provincial de Transito de los sefiores accionistas que

hicieron cambio de unidad y cambio de socio

CAMBIO DE UNIDAD:

Sr. Patricio Gavilanez
Sr. Luis Rey

Sr. Mario Pazmifio
Sr. Gilberto Saavedra
Sr. Miguel Cruz

Sr. Patricio Lara
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¢ Sr. Victor Quevedo
Sr. George Garcia

Sr. Remigio Vargas
Sra. Tania Cornejo
Sr. Felix Paredes

Sr. Angel Villagomez
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CAMBIO DE SOCIO
Sr. Miguel Cruz

Sr. George Garcia
Sra. Piedad Larcos
Sr. Wilson Garcia

Sr. Mario Pazmifio
Sr. Angel Morales
Sr. Edgar Zambrano
Sr. Gilberto Saavedra
Sr. Patricio Gavilanez
Sr. Mario Toapanta
Sr. Fausto Arcos
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Sra. Galis Garcia
Sr. Elicio Alcivar
Sr. Remigio Vargas
Sra. Tania Cornejo
Sr. Felix Paredes
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INVERSIONES

Compra de una computadora portdtil marca COMPAQ PRESARIO
Compra de tres archivadores de pared para uso de la oficina
Compra de nueve sillas giratorias para uso de la oficina

Compra de un refrigerador marca LG de 13 pies

Compra de una waflera
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Con los valores que se han recaudado de Minutos Caidos se ha podido atender
las solicitudes de ayudas reembolsables que los sefiores accionistas han
presentado.

Detallo a continuacién los nombres de los sefiores accionistas a los cuales se les ha
podido atender:

LISTADO DE AYUDAS REEMBOLSABLES CONSEDIDAS EN EL ANO 2007
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e Sr. Marco Beltran $2.000
e Sr. Miguel Cruz $5.000
e Sr. Joel Cevallos $1.000 .
¢ Sr. Lauro Aguilar $1.000
e Sra. Ver6nica Mantilla $2.000

FEBRERO
e Sr. Wilson Saavedra $3.000
e Sr. Luis Rey $ 5.000
e Sr. Patricio Gavilanez $5.000
¢ Sr. Vinicio Pefia $5.000
e Sr. Mario Ramos $ 600
* Sr. Remigio Vargas $2.000
e Sr. Nelso Freire $2.000
¢ Sr.José Alvarez $1.000

MARZO

s Sr. Elorgio Torres : - $1.000
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Sr. José Cedefio
Sr. Patricio Lara
Sr. Angel Freire
Sra. Piedad Larcos

ABRIL

Sr. Manuel Bosquez

Sr. Guido Azanza

Sra. Piedad Larcos

Sr. Guido Arguello

Sra. Alexandra Marcillo
Sr. Mario Ramos

Sr. Juan Arevalo

MAYO

Sr. Guido Azanza
Sra. Alexandra Marcillo
Sr. Gustavo Yanez

UNIO
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Sr. Washington Yanez
Sr. Gilberto Saavedra
Sra. Dojoges Avila.,
Sr. Ruper’::;Moralesl

LIO

Sr. Mao Chum

Sr. Angel Ramirez

Sr. Angel Morales

Sr. Victor Quevedo

Sr. Guido Azanza

Sr. Segundo Gavilanez
Sr. George Garcia

Sra. Marlene Paredes

AGOSTO

Sr. Marco Beltran

Sra. Tania Cornejo

Sr. Félix Paredes

Sra. Alexandra Marcillo
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$2.000
$5.000
$3.000
$5.000

$3.000
$ 200
$1.500
$2.000
$1.000
$1.300
$ 500

$ 700
$2.000
$ 500

$ 2.000
$5.000
$ 3.080
$ 5.000

$ 500
$3.000
$ 5.000
$5.000
$ 500
$ 600
$5.000
$2.500

$ 500
$5.000
$ 5.000
$1.000
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SEPTIEMBRE

¢ Sr. George Garcia $5.000
¢ Sr. Marco Montenegro $ 500
e Sr. George Garcia $5.000
e Sr. Miguel Morales $5.000
e Sr. Edgar Zambrano $ 3.000
¢ Sr. Gustavo Yanez $ 600
e Sr. Angel Morales $ 2.000
OCTUBRE
e Sr. José Alvarez $1.300
e Sra. Galis Garcia $ 5.000
e SR. Angel Morales $10.000
¢ Sra. Piedad Gaibor $2.000
e Sr.Lauro Aguilar $ 350
NOVIEMBRE
¢ Sr.José Cedeiio $1.000
e Sr. Remigio Vargas $ 5.000
¢ Sr. Henry Saavedra $2.000
™9 DICIEMBRE = - e S "
" -+ -Sra Pledad Larcos $1.000
e Sr. Gustavo Yanez - $1.500
e Sr. Nelso Freire $1.000 r
e Sr.José Cedefio $ 2.000 ~
SALDO X COBRAR 2006 $ 79.829,98
(+) AYUDAS REEMB. 2007 $165.150,00
(=) TOTAL $ 244.979,98
(-) VALOR RECUPERADO ANO 2007  $134.600,38 -
(=) SALDO X COBRAR ANO 2007 $110.379,60

Se realizo el Aniversario de la Compafifa ajustdndonos al valor presupuestado, en
el Balneario D* Carlos con una parrillada y donde todos los sefiores accionistas
pudimos disfrutar de un dia ameno en familia.

En este afio no se realizo la entrega de los bonos navidefios apegandonos a la
resolucién que ustedes tomaron en Junta General de Accionistas




Se hizo la entrega de canastas navidefias a los sefiores despachadores y
timbradores de la compaifiia, mas no asi a los sefiores colaboradores ya que en
Junta General de Accionistas, se resolvi6 que cada duefio de unidad entregaria la
respectiva canasta a su colaborador.

Antes de concluir quiero presentar a ustedes los siguientes proyectos que aun se
encuentran en estudio:

PROYECTOS:
e Construccién de baterias sanitarias
¢ Construccién de una cisterna
e Construccién de una ranfla para el lavado de las unidades
¢ Construccién de una visera para el taller mecanico

Para terminar expreso mi sincero agradecimiento a todos ustedes compafieros
accionistas por confiar en mi persona para el manejo y progreso de nuestra
empresa.

Este es mi informe sefiores accionistas que esté ha consideracion de ustedes.
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CPA. MIGUEL CRUZ .
GERENTE CIA EJECUTTRANS S.A ~




