

# INFORME DE GERENCIA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO 2007

Señores accionistas permítanme darles a conocer mi informe correspondiente al año 2007.

Primeramente agradezco a los señores accionistas que me han apoyado y han sabido aportar con sus ideas y su trabajo sincero para el desarrollo y progreso de nuestra empresa.

Además agradezco al señor George García presidente de la compañía ya que con su apoyo y trabajo hemos sabido llevar adelante la empresa, y hemos sabido sobrellevar todos los inconvenientes que se han presentado a lo largo de este año.

Un agradecimiento muy especial a los señores: Manuel Bosquez, Gilberto Saavedra, Mao Chum, Ruperto Morales, Aladino Nogales y Marlene Paredes, vocales del Directorio, quienes con su trabajo nos han apoyado para sacar adelante nuestra compañía.

## TRABAJOS REALIZADOS

Señores accionistas a continuación voy a dar a conocer los trabajos y trámites que se han realizado durante el año 2007.

Para empezar quiero informarles que se ha podido cumplir con uno de los proyectos presentados en el informe del año 2006, que es la construcción de la cancha de uso múltiple, la cual se encuentra a disposición de todos ustedes señores accionistas para realizar deporte o cualquier evento que fomente el compañerismo entre todos.

Tramites en la Superintendencia de Compañías en traspaso de acciones:

- |                        |   |                    |
|------------------------|---|--------------------|
| • Sr. Hugo Villares    | - | Sr. Luis Castro    |
| • Sr. Angel Freire     | - | Sr. Marco Beltran  |
| • Sra. Emma Meneses    | - | Sr. Alvaro Almeida |
| • Sr. Klever Jacome    | - | Sr. Mario Pazmiño  |
| • Sra. Angela Carrillo | - | Sr. Wilson Garcia  |
| • Sr. Carlos Olalla    | - | Sr. Elicio Alcivar |
| • Sr. Guido Azanza     | - | Sr. George Garcia  |
| • Sr. Joel Cevallos    | - | Sr. Mario Toapanta |
| • Sr. Marco Arcos      | - | Sr. Fausto Arcos   |
| • Sr. Segundo Zuñiga   | - | Sr. Remigio Vargas |



30 ABR 2008

- |                        |   |                    |
|------------------------|---|--------------------|
| • Sr. Jorge Aguirre    | - | Sra. Tania Cornejo |
| • Sr. José Herrera (+) | - | Sra. Piedad Larcos |
| • Sr. Segundo Castillo | - | Sr. Marco Lara     |
| • Sr. Tito Pineda      | - | Sr. Miguel Morales |
| • Sr. Ruperto Morales  | - | Sr. Vincio Peña    |
| • Sr. Victor Osorio    | - | Sr. Felix Paredes  |
| • Sr. Nervo Armijos    | - | Sr. Carlos Guillen |
| • Sr. Edwin Nogales    | - | Sra. Digna Cuadros |
| • Sr. Oscar Cevallos   | - | Sr. Edgar Lara     |
| • Sr. Aladino Nogales  | - | Sr. Freddy Maya    |

Tramites en el Consejo Provincial de Transito de los señores accionistas que hicieron cambio de unidad y cambio de socio

#### CAMBIO DE UNIDAD:

- ◆ Sr. Patricio Gavilanez
- ◆ Sr. Luis Rey
- ◆ Sr. Mario Pazmiño
- ◆ Sr. Gilberto Saavedra
- ◆ Sr. Miguel Cruz
- ◆ Sr. Patricio Lara
- ◆ Sr. Mao Chum
- ◆ Sr. Victor Quevedo
- ◆ Sr. George Garcia
- ◆ Sr. Remigio Vargas
- ◆ Sra. Tania Cornejo
- ◆ Sr. Felix Paredes
- ◆ Sr. Angel Villagomez

#### CAMBIO DE SOCIO

- ◆ Sr. Miguel Cruz
- ◆ Sr. George Garcia
- ◆ Sra. Piedad Larcos
- ◆ Sr. Wilson Garcia
- ◆ Sr. Mario Pazmiño
- ◆ Sr. Angel Morales
- ◆ Sr. Edgar Zambrano
- ◆ Sr. Gilberto Saavedra
- ◆ Sr. Patricio Gavilanez
- ◆ Sr. Mario Toapanta
- ◆ Sr. Fausto Arcos

- ◆ Sra. Galis Garcia
- ◆ Sr. Elicio Alcivar
- ◆ Sr. Remigio Vargas
- ◆ Sra. Tania Cornejo
- ◆ Sr. Felix Paredes

### INVERSIONES

- ◆ Compra de una computadora portátil marca COMPAQ PRESARIO
- ◆ Compra de tres archivadores de pared para uso de la oficina
- ◆ Compra de nueve sillas giratorias para uso de la oficina
- ◆ Compra de un refrigerador marca LG de 13 pies
- ◆ Compra de una waflera

Con los valores que se han recaudado de Minutos Caídos se ha podido atender las solicitudes de ayudas reembolsables que los señores accionistas han presentado.

Detallo a continuación los nombres de los señores accionistas a los cuales se les ha podido atender:

### **LISTADO DE AYUDAS REEMBOLSABLES CONSESIDAS EN EL AÑO 2007**

#### ENERO:

- |                          |          |
|--------------------------|----------|
| • Sr. Marco Beltrán      | \$ 2.000 |
| • Sr. Miguel Cruz        | \$ 5.000 |
| • Sr. Joel Cevallos      | \$ 1.000 |
| • Sr. Lauro Aguilar      | \$ 1.000 |
| • Sra. Verónica Mantilla | \$ 2.000 |

#### FEBRERO

- |                          |          |
|--------------------------|----------|
| • Sr. Wilson Saavedra    | \$ 3.000 |
| • Sr. Luis Rey           | \$ 5.000 |
| • Sr. Patricio Gavilanez | \$ 5.000 |
| • Sr. Vinicio Peña       | \$ 5.000 |
| • Sr. Mario Ramos        | \$ 600   |
| • Sr. Remigio Vargas     | \$ 2.000 |
| • Sr. Nelso Freire       | \$ 2.000 |
| • Sr. José Álvarez       | \$ 1.000 |

#### MARZO

- |                      |          |
|----------------------|----------|
| • Sr. Elorgio Torres | \$ 1.000 |
|----------------------|----------|

• Sr. José Cedeño	\$ 2.000
• Sr. Patricio Lara	\$ 5.000
• Sr. Ángel Freire	\$ 3.000
• Sra. Piedad Larcos	\$ 5.000

#### ABRIL

• Sr. Manuel Bosquez	\$ 3.000
• Sr. Guido Azanza	\$ 200
• Sra. Piedad Larcos	\$ 1.500
• Sr. Guido Arguello	\$ 2.000
• Sra. Alexandra Marcillo	\$ 1.000
• Sr. Mario Ramos	\$ 1.300
• Sr. Juan Arevalo	\$ 500

#### MAYO

• Sr. Guido Azanza	\$ 700
• Sra. Alexandra Marcillo	\$ 2.000
• Sr. Gustavo Yanez	\$ 500

#### JUNIO

• Sr. Washington Yanez	\$ 2.000
• Sr. Gilberto Saavedra	\$ 5.000
• Sra. Dolores Avila	\$ 3.000
• Sr. Ruperto Morales	\$ 5.000

#### JULIO

• Sr. Mao Chum	\$ 500
• Sr. Angel Ramirez	\$ 3.000
• Sr. Angel Morales	\$ 5.000
• Sr. Victor Quevedo	\$ 5.000
• Sr. Guido Azanza	\$ 500
• Sr. Segundo Gavilanez	\$ 600
• Sr. George García	\$ 5.000
• Sra. Marlene Paredes	\$ 2.500

#### AGOSTO

• Sr. Marco Beltrán	\$ 500
• Sra. Tania Cornejo	\$ 5.000
• Sr. Félix Paredes	\$ 5.000
• Sra. Alexandra Marcillo	\$ 1.000

**SEPTIEMBRE**

• Sr. George García	\$ 5.000
• Sr. Marco Montenegro	\$ 500
• Sr. George García	\$ 5.000
• Sr. Miguel Morales	\$ 5.000
• Sr. Edgar Zambrano	\$ 3.000
• Sr. Gustavo Yanez	\$ 600
• Sr. Ángel Morales	\$ 2.000

**OCTUBRE**

• Sr. José Álvarez	\$ 1.300
• Sra. Galis García	\$ 5.000
• SR. Ángel Morales	\$ 10.000
• Sra. Piedad Gaibor	\$ 2.000
• Sr. Lauro Aguilar	\$ 350

**NOVIEMBRE**

• Sr. José Cedeño	\$ 1.000
• Sr. Remigio Vargas	\$ 5.000
• Sr. Henry Saavedra	\$ 2.000

**DICIEMBRE**

• Sra. Piedad Larcos	\$ 1.000
• Sr. Gustavo Yanez	\$ 1.500
• Sr. Nelso Freire	\$ 1.000
• Sr. José Cedeño	\$ 2.000

SALDO X COBRAR 2006	\$ 79.829,98
(+ ) AYUDAS REEMB. 2007	<u>\$ 165.150,00</u>
(= ) TOTAL	\$ 244.979,98
( - ) VALOR RECUPERADO AÑO 2007	\$ 134.600,38
(= ) SALDO X COBRAR AÑO 2007	\$ 110.379,60

Se realizo el Aniversario de la Compañía ajustándonos al valor presupuestado, en el Balneario D<sup>r</sup> Carlos con una parrillada y donde todos los señores accionistas pudimos disfrutar de un día ameno en familia.

En este año no se realizo la entrega de los bonos navideños apegándonos a la resolución que ustedes tomaron en Junta General de Accionistas

Se hizo la entrega de canastas navideñas a los señores despachadores y timbradores de la compañía, más no así a los señores colaboradores ya que en Junta General de Accionistas, se resolvió que cada dueño de unidad entregaría la respectiva canasta a su colaborador.

Antes de concluir quiero presentar a ustedes los siguientes proyectos que aun se encuentran en estudio:

PROYECTOS:

- Construcción de baterías sanitarias
- Construcción de una cisterna
- Construcción de una ranfla para el lavado de las unidades
- Construcción de una visera para el taller mecánico

Para terminar expreso mi sincero agradecimiento a todos ustedes compañeros accionistas por confiar en mi persona para el manejo y progreso de nuestra empresa.

Este es mi informe señores accionistas que está ha consideración de ustedes.

Atentamente,

  
CPA. MIGUEL CRUZ  
GERENTE CIA EJECUTTRANS S.A